
Dessau-Roßlauer Stadtschützenbund e.V. 
Mitglied in Landesschützenverband Sachsen – Anhalt e.V. 

Ausschreibung 
zu den Stadtmeisterschaften 2025 

Luftdruckdisziplinen 100 Schuss 

Veranstalter: 

Ausrichter: 

Termin: 

Ort: 

Startberechtigt: 

Dessau-Roßlauer Stadtschützenbund e.V. 

PSV 90 Dessau 

18. Oktober 2025

Schießstand des PSV 90 Dessau 

alle Schützen des Dessau-Roßlauer Stadtschützenbundes e.V. 

Wettkampfzeiten: 18.10. von 09.00 Uhr bis 16.00 Uhr  

Wettbewerbe: 

Wettkampfklassen: 

Startgebühr: 

Luftgewehr 100 Schuss (SpO-Nr. ST 1.4.3) 
Luftpistole 100 Schuss (SpO-Nr. ST 2.1.3.5) 
Luftgewehr 100 Schuss stehend Auflage (SpO-Nr. ST 1.4.2) 
Luftpistole 100 Schuss stehend Auflage (SpO-Nr. ST 2.1.3.1) 

Junioren m/w  
Herren I - IV 
Damen I - IV 
Senioren m I - VI 
Senioren w I - VI 
Die Startmöglichkeit in den einzelnen Wettkämpfen ist dem Anhang 
zu entnehmen. 

Es wird eine Startgebühr von 5,00 € je Einzelstart erhoben. 
Das Startgeld ist an der Wettkampfstätte zu entrichten. 

Meldung: Sylvia Heim Tel.: 0170 9969026 

allg. Bestimmungen: 

Achtung! 

   Mail: sylvia_heim@web.de 

Letzte Meldung: 10.10.2025! 

Die Wettbewerbe werden nach den Regeln der Sportordnung des 
DSB geschossen. Für Waffen, Munition und Ausrüstung sind die 
Schützen selbst verantwortlich. 
Für Einsprüche und ihre Bearbeitung ist eine Gebühr in Höhe von 
15,00 € zu zahlen. 
Die Sieger, Zweit- und Drittplatzierten erhalten Urkunden. Jedem 
teilnehmenden Verein wird ein Protokoll zugestellt. 
Mit seiner Anmeldung zum Wettkampf erklärt sich jeder 
Teilnehmer mit der Veröffentlichung seines Ergebnisses und 
eventuellen Bildmaterials in Online- und Printmedien 
einverstanden. Änderungen bleiben dem Veranstalter vorbehalten. 

Alle Schützen haben sich vor dem Wettkampf anzumelden. 
Startzeiten werden vom Ausrichter vergeben und sind durch die 
Schützen einzuhalten.  

Sascha Mießeler 
Sportleiter 



Anhang 

Startmöglichkeit in den einzelnen Wettbewerben 

 Wettkampfklasse
Jgd. 
m 

Jgd. 
w 

Jun. II 
m 

Jun. II 
w 

Jun. I 
m 

Jun. I 
w H I D I H II DII H III D III H IV D IV 

Sen. 
I 
m 

Sen. 
I 
w 

Sen. 
II 
m 

Sen. 
II 
w 

Sen. 
III 
m 

Sen. 
III 
w 

Sen. 
IV 
m 

Sen. 
IV 
w 

Sen. V 
m 

Sen. V 
w 

Alter
15- 
16 

15- 
16 

17- 
18 

17- 
18 

19- 
20 

19- 
20 

21- 
40 

21- 
40 

41- 
50 

41- 
50 

51- 
60 

51- 
60 >=61 >=61 

51- 
60 

51- 
60 

61- 
65 

61- 
65 

66- 
70 

66- 
70 

71- 
75 

71- 
75 >=76 >=76 

LG 100 Schuss frei E E E E E E E E E E E E E E 

LP 100 Schuss frei E E E E E E E E E E E E E E 

LG 100 Schuss Auflage E E E E E E E E E E E E E E 

LP 100 Schuss Auflage E E E E E E E E E E E E E E 

In den Auflagedisziplinen kann ab Senioren III ein Hocker verwendet werden. 




